potentia mandatum apostolicuin sibi directum eflicaciter exequi valeant, et nos magnifi-

centiam tuain exinde dignis in Doinino laudibus commendare possimus. Dat. Anagnie xiiij

kal. Novembris, pontificatus nostri anno secundo.

Originale.in Arch. nat. Paris. L. 250, n» 112. Superaunt fila cannab. In membrana avcrsa ; « Predicatorum ». Alterum
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originole in Arch. d^part. de la Cdte-d'Or, ronds Cordelierg, liasse 907. In membrana aversa : <i Minorum ». — Bulaeug,

ni, 315, nffert nonnisi tenorcm. Ripoll, Bull. Ovd. Praed., I, 320, n» \lk.

1. Id Alexander IV sncpe rcpetit in subseqiientibus epistolis. An. vero 1259, Jan. 18 et Maii 13 in suis nd Praedicatores

et Minores directis bullis expresse de hoc scribit, adjungcns : « sacerdolum parochialium usscnsu minime requisito », Ripoll,

Bull. Ord. Praed., I, 369. Sburnleu, Bull. Francisc, 11, 347. Cf. infra n» 306. Hoc privilegium jam isto tcmpore, non golum

poslea sub Martino IV, multum runioris in Universitate Paris. suscitnvit. Magister Gerardus de Abbatisvilla scribit in suo

Quolibeto XII circa istnd privilegium ; « Quoniam Bernnrdus [Parmensis, in X de poen. et remiss., V, 38, 12] patenter

contrndicit privilegio Alexandri IV, vere difficile precipit, quod contrnrium scntiatur, predicetur, asseratur. Ideo sustincndo

privilegium et sequendo verba Alexandri possumus dicere », etc. Bibl. nat. Paris., ms. lat. 16405, fol. 92''. Cod. Vat. lut. 1015,

fol. 86*». — 2. Pctro de Lnmballe, qui tnmen 24 Octob. jam obiit. — 3. Odoni. .— 4. Keginaldo. — 5. Hne littcrne tnmen non

aute Oclob. 30 scriptae sunt (vide infrn n** 294). nnm illnc n" 291 non respiciunt supra dicta.

291. Alexander IV praecipit Petro Turonensi et Odoni Rotomagensi archiepiscopis el Reginaldo Parisiensi

episcopo, ut libellum cui titulus : « Tractatus brevis de periculis novissimorum temporum », de errore dam-

natum cunctis denuntient.

1256, Octobris 21, Anagniae.

Alexander episcopus servus servorum Dei venerabilibus fratribus .. Turonensi et ..

Rothoinagensi archiepiscopis ac .. episcopo Parisiensi saluteni et apostolicam benedic-

tioneni. Quidam scripture sacre intelligentiam se habere fatentes, etc. ut supra in medio

epistolae n° 288, p. 332, usque sed fallcnteni. Nos autem libellum ipsum ad sedem delatum

apostolicam venerabib' fratri nostro .. Tuscuhuio episcopo et dilectis filiis nostris J. tituli

Sancli Laurentii in Lucina, ct II. tituli Sancte Sabine presbyteris, et J. Sancti Nicolai in

Carcere TuIIIano diaconis cardinalibus examinandum commisimus, etc. ut supra n" 288,

usque fideles. Deinde : Libellum eundem, qui sic incipit : Ecce videntes clamabttnt foris,

quique secundum ipsius titulum : Tractatus brevis de periculis novissimorum temporum,

nuncupalur, tanquam iniqinim, scelestum et execrabilem et instructiones ac documenta in

eo tradita utpote prava, falsa ct nefaria de fratrum nostrorum consilio auctoritate aposto-

lica presente magna fidelium multitudine duximus reprobanda et in perpetuum condemp-

nanda, districte precipientes, ul quicumque libellum ipsum habuerit, eum infra octo dies,

ex quo hujusinodi nostram reprobationem et condempnationem sciverit, prorsus in toto et

in qualibet sui parte comburere ac omnino abolere procuret, et in illos, qui hujiis pre-

cepti nostri fuerint contcmptores, excommunicationis sententiam promulgantes firmiler in

virlute obedientie prohibendo, ne quisquam predictuin libellum ore apostolico jam damp-

natum approbare vel quomodoIib(>t defcmsare presumat, oA si quis presumpserit, lanquam

contumax, inobediens, et rebellis Uomane ecclesie ^b omnibus fideliljus habcalur, (^l nos

nichilominus alias contra eum taliter procedemus, quod pena condigna temcrarium ferict,

«t alii ca perterriti a similibus frenabuntur. Ideoqiie fraternitati vestre per apostolica

scripta in virtute obedientie districle precipiendo mandamus, quatinus hujusmodi noslram

reprobalionem, condempnationem, preceptum, et prohibilionein ac prcmissa omnia Pari-

sius 8oIIem|)iiitcr publicetis et facialis per alios in omnibus locis, in qtiibiis expedire
Chart. Univ. Paris. I. -43
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videritis, publicari, contradictorcs per censuram ecclesiasticam appellatione postposita

compescendo. Quod si non omnes hiis exequendis potueritis inleresse, duo veslrum ea

nichilominus exequanlur. Dat. Anagnie xij kal. Novembris, pontificatus nostri anno

secundo.

Originale in Arch. nat. Paris. L. 250, n° 113. Restant fila cannab. In raembrana aversa : « Predicatorum «. — Cod.

privil. Ord. Min. conlinens et ad Ord. Serv. Mariae pertinens (saec, XIV). Cod. Rutenens. Constitut. Ord. Praed, ad Ord.

pertinens, p. 204. Carlul. des Dominicains in Arch. depart, de hi C6te-d'0r, H. 221, fol. 89, ubi « xv kal. Novemb. », Ripoll,

Bull. Ord. Praed., I, 322, n» 127. Jourdain, n» 144, ex Bulaeo, III, 314, falso referl, has litteras habere initium « Romanus

pontifex ». Nihilominus sunt ex constitutione cum initio n Romanus pontifex » {supra n" 288) desumptae.

^e7^< Alexander IV hortatur archiepiscopos, episcopos et ecclesiarum rectores per regnum Franciae, Burgun-

diam, Picardiam, etc, constitulos, ut fratres Praedicatores et Minores, quibus nonnulli magistri, doctores

aliique sive in scholis sive in praedicationibus detrahunt, omni benevolentia et gratia prosequantur.

1256, Octobris 21, Anagniae.

Alexander episcopus servus servorum Dei venerabilibus fratribus universis archiepis-

copis et episcopis, ac dileclis filiis abbatibus, prioribus, archidiaconis, archipresbytcris et

aliis ecclesiarum prelatis cujuscunque ordinis vel professionis per Franciam, Burgun-

diam, Picardiam, Britaniam et Normanniam constitutis sahitem et apostolicam benedic-

tionem. Non sine multa cordis amaritudine, etc. siciit n° 290, iisqiie percellentes. Deinde :

carissimi in Christo filii nostri ,. illustris regis Francie ad hec, si necesse fuerit, auxilio

invocato. Ideoque universitatem vestram rogamus et horlainur attente per apostolica vobis

scripta precipiendo mandantes, quatinus memoratos fratres omni benivolentia et gratia

prosequentes eos tanquam probatos et acceptos Ghristi ministros habeatis pro divina et

nostra reverentia propensius commendatos, ipsos ab injuriis et molestiis oportunis presi-

diis defendentes, ita quod ex hoc vobis et vestris ecclesiis fortius obligemur. Dat.

Anagnie xij kal. Novembris, pontificatus nostri anno secundo.

Originale in Arch. nat. Paris. L. 250, n" 114. Supersunt fila cannab. In membrana aversa : « Predicatorum ». — Bulaeus,

III, 313. — In eumdem modum existunt litterae ad praelatos pcr Bituricensem, Ehredunensem, Aquensem, Burdigalensem,

Narbonensem, Arelatensem et Viennensem provincias. Ripoll, Bull. Ord. Praed., I, 320, n" 126. In ms. Privil. Ord. Min, ad

Ord, Serv, Mariae pertinenli eaedcm littcrae exstant ad omncs palriarchas, urchiepiscopos, episcopos, etc, directae et datae

« V kal, Julii an. secundo » (1256, Jun, 27),

^o3, Capita, quae magistri Odo de Duaco et Christianus canonicus Belvacensis praesentibus cardinalibus

se ohservaturos esse Anagniae juraverunt.

1256, Octobris 23, Anagniae.

In nomine Christi Amen. Anno Domini M^CCLVI, vicesimo tertio die mensis Octo-

bris, XV indictione, Anagnie in palatio domini pape venerabiles patres domini Hugo lituli

Sancte Sabine presbyter et Johannes Sancti Nicolai in Carcere Tulliano diaconus cardi-

nalis presentibus el audientibus me Bernardo de Littera notario et testibus infrascriplis,

43.
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scilicet providis viris Johanne archipresbytero ecclesie sancte Marie de Castro Cerveteris,